ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» января 2019 г. № 58-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 11 марта 2016 г. № 144-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 марта 2016 г. № 144-пп «Об общественном совете при министерстве

сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области»

следующие изменения:

- в наименовании, пунктах 1-3 слова «министерстве сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия» заменить словами

«министерстве сельского хозяйства»;

- пункт 4 признать утратившим силу;

в Положении об общественном совете при министерстве сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании и пункте 1 слова «министерстве сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия» заменить словами

«министерстве сельского хозяйства»;

- в разделе II «Цели и задачи Совета»:

подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

2

«1) содействия в обеспечении потребностей и интересов граждан

Российской Федерации, защиты прав и свобод граждан Российской

Федерации, проживающих на территории Магаданской области, и прав

общественных объединений при формировании и реализации

министерством сельского хозяйства Магаданской области

(далее – Министерство) государственной политики в сфере

агропромышленного комплекса, включая животноводство,

растениеводство, карантин растений, мелиорацию земель, плодородие почв,

устойчивое развитие сельских территорий области, регулирование рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, развитие

инфраструктуры агропродовольственного рынка пищевой и

перерабатывающей промышленности, торговой деятельности, оборота

алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее – сфера

деятельности);»;

в подпункте 1 пункта 9 слова «министром сельского хозяйства,

рыболовства и продовольствия» заменить словами «министром сельского

хозяйства»;

- состав Общественного совета при министерстве сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области, изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                            С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «31» января 2019 г. № 58-пп

«С О С Т А В
Общественного совета при министерстве сельского хозяйства

Магаданской области

Бухонин

Владимир Александрович

член Общественной палаты г. Магадана,

председатель Совета стариков Колымского

окружного казачьего общества Уссурийского

казачьего войска (по согласованию)

Голубинская

Любовь Павловна

член Регионального отделения «Ассоциации

юристов России» (по согласованию)

Даричева

Валентина Николаевна

член Общественной палаты Магаданской

области, председатель Магаданского

городского совета женщин Общероссийской

общественной организации «Союз женщин

России» (по согласованию)

Кидалашева

Татьяна Юрьевна

генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «МагВет»,

главный врач ветеринарной клиники «Багира»

(по согласованию)

Кумратов

Хусин Муратович

индивидуальный предприниматель – глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

(по согласованию)

Монастырский

Владимир Матвеевич

председатель правления Магаданского

регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Союз

пенсионеров России» (по согласованию)

________________».